2) Solicitou que assinasse todos papéis, pois não haveria problemas algum, questionei que 
estava assinando papéis no qual eu admitia estar em dívidas com o Fisco Estadual. 

3) Referente a infração 03- 01.02.05 – O fisco alega a utilização indevida de créditos fiscal 
referente a ICMS antecipação tributaria no valor no valor de R$ 4.720,74 (Quatro mil 
setecentos e vinte reais e setenta e quatro centavos). Expomos que este valor já está incluso 
nos montantes dos créditos autuados na infração 02-02.01.18 conforme levantamento do 
próprio fisco em anexo. 

2. DO MÉRITO. 

Eventualmente não havendo acolhida às preliminares, adentramos ao mérito para demonstrar

[...]

Para as infrações tipificadas neste artigo, serão aplicadas as seguintes multas 

XIII-A - nas infrações relacionadas com a entrega de informações em arquivo eletrônico e com o uso de 
equipamento de controle fiscal ou de sistema eletrônico de processamento de dados: 

j) R$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais) pela falta de entrega, nos prazos previstos na legislação, de 
arquivo eletrônico contendo a totalidade das operações de entrada e de saída, das prestações de serviços 
efetuadas e tomadas, bem como dos estornos de débitos ocorridos em cada período, ou entrega sem o nível de